



**COMUNE DI CASALGRANDE**  
PROVINCIA DI REGGIO EMILIA

pag. 1

# QUADRO COMPARATIVO PROGETTO / PERIZIA DI VARIANTE

**OGGETTO:** PROGETTO DI MESSA IN SICUREZZA VIABILITA' PUBBLICA

**COMMITTENTE:** Amministrazione pubblica

Data, 28/05/2019

**IL TECNICO**  
Geom. Corrado Sorrivi



IV SETTORE - LAVORI PUBBLICI  
PROGETTO / VARIANTE SUPPLETIVA DI MESSA IN SICUREZZA VIABILITA' PUBBLICA



IV SETTORE - LAVORI PUBBLICI  
 VARIANTE SUPPLETIVA DI MESSA IN SICUREZZA VIABILITA' PUBBLICA

| Num.Ord.<br>TARIFFA | DESCRIZIONE  | QUANTITA' |          |            | PREZZO   | IMPORTI   |           | VARIAZIONI |          | variaz.<br>% |
|---------------------|--|-----------|----------|------------|----------|-----------|-----------|------------|----------|--------------|
|                     |  | Progetto  | Variante | variazioni |          | Progetto  | Variante  | IN PIU'    | IN MENO  |              |
|                     | <b>R I P O R T O</b>   |           |          |            |          |           |           |            |          |              |
|                     | <b>LAVORI A MISURA</b>   |           |          |            |          |           |           |            |          |              |
| 1                   | Voce riservata!!!<br><br>Sommano   | ---       | ---      | ---        | 0,00     | ---       | ---       |            |          |              |
| 2<br>10             | REALIZZAZIONE DOSSI IN GOMMA Realizzazione di dossi in gomma in Via Magellano a Veggia di Casalgrande, di altezza min. cm.5 e larghezza cm. 90; compresi terminali in gomma maschio e femmina; compreso tasselli e quant'altro per una corretta installazione.<br><br>Sommano ml   | 14,00     | 14,00    | ---        | 140,00   | 1'960,00  | 1'960,00  |            |          |              |
| 3<br>15             | SEGNALETICA VERTICALE PER DOSSI<br>Fornitura e posa in opera di segnaletica verticale per dossi, completa di triangolo L.90 alluminio cl. 2 , palo diam. mm. 60 in acciaio zincato cmm ... e nere H cm. 50 cl.1, comolete di puntale; compreso qualsiasi altro onere ed accessorio per la corretta installazione.<br><br>Sommano cadauno   | 4,00      | 2,00     | -2,00      | 140,00   | 560,00    | 280,00    | 280,00     | -50,000  |              |
| 4<br>20             | DISSUASORE DI VELOCITA' LUMINOSO<br>Fornitura e posa in opera di dissuasori di velocità luminoso con radar integrato per la rilevazione della velocità tipo FLAT PLUS ditta SI.SE, con ... ; compreso n. 1+1 pali in acciaio zincati diam. mm. 60 H = cm. 400/450, staffe, viti ecc. per la corretta installazione.<br><br>Sommano cadauno | 3,00      | 3,00     | ---        | 4'100,00 | 12'300,00 | 12'300,00 |            |          |              |
| 5<br>30             | PANNELLI LUMINOSI SCATOLARI PER PASSAGGI PEDONALI<br><br>Sommano cadauno   | 2,00      | 2,00     | ---        | 3'800,00 | 7'600,00  | 7'600,00  |            |          |              |
| 6<br>C.20.02.003    | CONGLOMERATO BITUMINOSO<br>Conglomerato bituminoso tipo binder 0/22: Conglomerato bituminoso tipo usura 0/15+0/22, tenore di bitume 6% in peso inerti.<br><br>Sommano tonn.  | 5,00      | ---      | -5,00      | 64,90    | 324,50    | ---       | 324,50     | -100,000 |              |
| 7<br>C01.08.029     | PAVIMENTAZIONI STRADALI - BITUMATURA DI ANCORAGGIO<br>Bitumatura di ancoraggio con 0,75 kg di emulsione bituminosa acida al 60% data su sottofondi rullati o su strati bituminosi precedentemente stesi<br><br>Sommano mq  | 3'375,00  | 5'447,47 | 2'072,47   | 0,70     | 2'362,50  | 3'813,23  | 1'450,73   |          | 61,407       |
|                     | <b>A R I P O R T A R E</b>   |           |          |            |          |           |           | 1'450,73   | 604,50   |              |



IV SETTORE - LAVORI PUBBLICI  
 VARIANTE SUPPLETIVA DI MESSA IN SICUREZZA VIABILITA' PUBBLICA

| Num.Ord.<br>TARIFFA     | DESCRIZIONE   | QUANTITA' |          |            | PREZZO | IMPORTI   |          | VARIAZIONI |           | variaz.<br>% |
|-------------------------|---|-----------|----------|------------|--------|-----------|----------|------------|-----------|--------------|
|                         |   | Progetto  | Variante | variazioni |        | Progetto  | Variante | IN PIU'    | IN MENO   |              |
|                         | <b>R I P O R T O</b>  |           |          |            |        |           |          | 1'450,73   | 604,50    |              |
| 8<br>C01.08.030         | PAVIMENTAZIONI STRADALI - BINDER SP. CM. 7<br>Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) costituito da miscela di pietrischetto, graniglia e sabbia dimensione massima ... appositi rulli; compreso ogni predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito:<br>spessore reso sino a 7 cm<br><br>Sommano mq | 1'500,00  | 308,70   | -1'191,30  | 13,70  | 20'550,00 | 4'229,19 |            | 16'320,81 | -79,420      |
| 9<br>C01.08.033         | PAVIMENTAZIONI STRADALI - SABBIAIATURA<br>Trattamento superficiale del manto bituminoso ottenuto con una mano di emulsione bituminosa al 55% nella misura di 0,7 kg per mq e stesa di sabbia silicea e quant'altro occorra per dare il lavoro finito a regola d'arte<br><br>Sommano mq  | 1'500,00  | ---      | -1'500,00  | 1,10   | 1'650,00  | ---      |            | 1'650,00  | -100,000     |
| 10<br>C01.18.171.a      | SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE - STRISCIE DA CM. 12<br>Segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436, di nuovo impianto costituita da strisce longitudinali o trasversali, eseguite me ... antità di 1,6 kg/mq, in opera compreso ogni onere per il tracciamento e la fornitura del materiale:<br>per strisce da 12 cm<br><br>Sommano ml | 1'750,00  | 1'449,00 | -301,00    | 0,64   | 1'120,00  | 927,36   |            | 192,64    | -17,200      |
| 11<br>C01.20.189.a      | DEMOLIZIONI E RIMOZIONI - FRESATURA SP. CM. 7<br>Fresatura di pavimentazioni stradali di qualsiasi tipo, compresi gli oneri per poter consegnare la pavimentazione fresata e pulita, c ... tanamento del materiale non utilizzato entro 20 km di distanza e oneri di discarica:<br>per spessori compresi fino ai 7 cm,<br><br>Sommano mq  | 1'500,00  | 308,70   | -1'191,30  | 4,00   | 6'000,00  | 1'234,80 |            | 4'765,20  | -79,420      |
| 12<br>D.25.03.001.<br>f | PLINTO PER DISSUASORI LUMINOSI<br>Fornitura e posa in opera di pozzetto prefabbricati in cemento, compresi sottofondo e rinfianco in cls, scavo e reinterro: f) misura esterna 80 x 80 x 80 cm<br><br>Sommano cad   | 3,00      | 2,00     | -1,00      | 320,00 | 960,00    | 640,00   |            | 320,00    | -33,333      |
| 13<br>D.26.07.002.      | BINDER 0/15<br>Pavimentazione in conglomerato bituminoso tipo "Binder", granulometria 0-15 mm, con tenore di  |           |          |            |        |           |          |            |           |              |
|                         | <b>A R I P O R T A R E</b>  |           |          |            |        |           |          | 1'450,73   | 23'853,15 |              |



IV SETTORE - LAVORI PUBBLICI  
 VARIANTE SUPPLETIVA DI MESSA IN SICUREZZA VIABILITA' PUBBLICA

| Num.Ord.<br>TARIFFA | DESCRIZIONE   | QUANTITA' |          |            | PREZZO | IMPORTI   |           | VARIAZIONI |           | variaz.<br>% |
|---------------------|---|-----------|----------|------------|--------|-----------|-----------|------------|-----------|--------------|
|                     |   | Progetto  | Variante | variazioni |        | Progetto  | Variante  | IN PIU'    | IN MENO   |              |
|                     | <b>R I P O R T O</b>  |           |          |            |        |           |           | 1'450,73   | 23'853,15 |              |
| b2                  | bitume in peso del 5,5/6%, steso con vibrofinitrice su fondazione già pred ... e con spruzzatura di emulsione bituminosa saturata a sabbia fine: b) per ogni metro quadro dello spessore finito di 5 cm<br>Sommano m²                                   | 1'875,00  | 5'138,77 | 3'263,77   | 10,50  | 19'687,50 | 53'957,09 | 34'269,59  |           | 174,068      |
| 14<br>M01.01.002    | MANODOPERA EDILE<br>Operaio specializzato per opere di non facile quantificazione<br>Sommano ora  | 32,00     | 22,50    | -9,50      | 36,75  | 1'176,00  | 826,88    |            | 349,12    | -29,687      |
| 15<br>N04.01.001.d  | NOLO DI AUTOCARRO 10 t<br>Autocarro con cassone ribaltabile, compresi conducente, carburante e lubrificante, per ogni ora di effettivo esercizio per opere di non facile quantificazione:<br>motrici due assi fino a 10 t<br>Sommano ora                | 8,00      | ---      | -8,00      | 50,00  | 400,00    | ---       |            | 400,00    | -100,000     |
| 16<br>N04.02.005.a  | NOLO MINIESCAVATORE E BOB CAT<br>Escavatore, pala o ruspa, compresi operatore, carburante e lubrificante, per ogni ora di effettivo esercizio per opere di non facile quantificazione:<br>potenza fino a 30 kW (miniescavatore o bobcat)<br>Sommano ora | 8,00      | ---      | -8,00      | 48,20  | 385,60    | ---       |            | 385,60    | -100,000     |
| 17<br>N04.02.005.d  | NOLO DI ESCAVATORE, PALA O RUSPA<br>Escavatore, pala o ruspa, compresi operatore, carburante e lubrificante, per ogni ora di effettivo esercizio per opere di non facile quantificazione:<br>potenza da 75 a 89 kW<br>Sommano ora                       | 8,00      | ---      | -8,00      | 62,60  | 500,80    | ---       |            | 500,80    | -100,000     |
|                     | -----<br>-----<br>-----<br>-----<br>-----<br>-----<br>-----<br>-----<br>-----<br>-----  |           |          |            |        |           |           |            |           |              |
|                     | <b>A R I P O R T A R E</b>  |           |          |            |        |           |           | 35'720,32  | 25'488,67 |              |





